
monitor
17 Firemní zprávy

18 Komentář 
Miroslava Zámečníka

19 Makroekonomika

20 Komentář 
Jefima Fištejna

report
26 Sport: Elitní soudci 

pracují „na vedlejšák“ 
pro ČMFS

30 AŽD Praha: Český trh je 
pro firmu malý, míří do 
zahraničí

32 Národní park 
Šumava: Osud 
minitendrů napoví, 
co se bude dít 
v chráněných lesích

36 Pražský magistrát:
Bémova garnitura dál 
válcuje tým nového 
primátora

38 Trh práce: Ve světě 
manažerů přetrvává 
zostřená konkurence, 
ti nejlepší si ale mohou 
diktovat podmínky

42 Reality: Luxusní vily se 
stále dobře prodávají. 
Developeři se proto 
v Praze odhodlali к nové 
výstavbě

45 Internetová 
ekonomika:
Byznys spojený se 
světovou sítí poroste 
v Česku o dvanáct 
procent ročně

22 Lidé a podniky

24 Barometr

25 Káva s...

46 Svatopluk Sýkora:
Odmítám tvrzení, 
že jsme černou ovcí 
státu, říká šéf Lesů 
České republiky

48 Informační
technologie: Software 
jako služba se postupně 
zabydluje i v Česku

50 Čtenářský deník:
Kniha Hanse Adama II. 
Stát ve třetím tisíciletí

32



global

52 Jaderná energie: Brusel 
i Německo sázejí na sou
mrak jádra. Česká naděje 
má jméno Sarkozy

55 Japonsko: Firma TERGO, 
provozovatel elektrárny 
Fukušima, čelila skandá
lům již v minulosti

56  Evropská unie:
Nečasův kabinet se 
к  nové bruselské 
iniciativě postavil zády

60  Libye: Itálie nezvládá 
nápor uprchlíků 
z Afriky. Může si za to 
ale sama

62  Egypt: Kam se bude 
země ubírat, určuje 
armáda. Vojenská správa 
ale asi nebude to pravé

66  Mediální revue:
Vyskákané miliony

hyde
park
68 Josef Tauber:

Jeden rozhoduje a druhý 
nese náklady, platí 
v evropském systému 
pojištění vkladů

70 Karel Havlíček:
Podnikatelé a bankéři si 
nikdy nebudou vzájemně 
notovat

71 Petr Knapp: Banky
i podniky si mohou dělat

naději na intenzivnější 
spolupráci

72 Radka Mašková:
Instrukce ministerstva 
financí к DPH může firmy 
zmást

73  Právo & daně: Nový 
ukrajinský daňový 
zákoník zavádí množství 
změn

euro light
84  Opel Astra Sports 

Tourer: Nové kombi 
má svoje slabé strán
ky, vzhled к  nim ale 
rozhodně nepatří

86  Febiofest: Přehlídka 
se vypracovala v jednu 
z nejmasovějších udá
lostí ve střední Evropě

88  Whaťs next:
Dospívající generace 
mění svět, ekonomiku 
a pohřbívá tradice

74 Dagmar Havlová:
Manželka Ivana Havla 
doufá, že vbrzku se 
definitivně vyjasní 
spory ohledně Lucerny

79 Média: Fotografie už 
dávno ztratila punc 
nezpochybnitelnosti

82  Restaurace: Ku
chyně v Tetu Brissy 
poněkud pokulhává za 
nápaditým interiérem 
a dobrým vínem


